ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по проекту решения
Кильмезской районной Думы
«Об исполнении районного бюджета за 2024год»
04.04.2025

                     10:00
Место проведения: зал заседаний администрации района, пгт Кильмезь,
ул. Советская, 79

	  Г.М. Блинова, В.П. Докучаева, Н.И. Маслов
 В.Е. Комарова
 И.А. Одегова
 М.Н. Дрягина
 Л.А. Шиляева

 М.К. Лялина

 Е.М. Лялина

 Ю.Н. Сокульских
 В.В. Урванцева

 А.Д. Фазульянова

 Г.П. Четверикова

 М.Н. Шампорова
 А.Ф. Шарафутдинова

	Присутствовали:
Депутаты районной Думы
Консультант по правовым вопросам
Главный специалист по муниципальным услугам

Управляющий делами, заведующий отделом организационной и кадровой работы
Главный специалист по архивному делу

 Главный специалист по кадрам

И.о. начальника финансового управления
Машинистка
Главный специалист по экономике и предпринимательству
Заведующий архивным сектором

Начальник УПЭР

Главный специалист по взаимодействию с районной Думой
Председатель КСК

А.Г. Коршунов, глава Кильмезского района
          Назначил ведущим публичных слушаний и. о. начальника финансового управления Е.М. Лялину, секретарем публичных слушаний М.Н. Шампорову, главного специалиста по взаимодействию с районной Думой.

Е.М. Лялина, и. о. начальника финансового управления
Проинформировала о проекте решения Кильмезской районной Думы «Об исполнении районного бюджета за 2024 год». Пояснила, что районный бюджет за 2024 год исполнен по доходам в сумме 494317,8 тыс. рублей, или на 101,5 % к запланированным назначениям, по расходам 504535,8 тыс. рублей или 97,4% к запланированным ассигнованиям. Дефицит районного бюджета составил 10218,0 тыс. рублей при запланированном дефиците 30899,4 тыс. рублей.

Информация принята к сведению. Дополнений и предложений от слушателей в ходе обсуждения проекта решения Кильмезской районной Думы «Об исполнении районного бюджета за 2024 год» не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Считать публичные слушания по проекту решения Кильмезской районной Думы «Об исполнении районного бюджета за 2024 год» состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Кильмезской районной Думы «Об исполнении районного бюджета за 2024 год».

3. Рекомендовать Кильмезской районной Думе принять решение «Об исполнении районного бюджета за 2024 год».

Ведущий

                            Е.М. Лялина
Секретарь

        М.Н. Шампорова